[image: image1.jpg]

Администрация

Гвазденского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 22.04.2024 г. № 24
с.Гвазда
О внесении изменений в постановление администрации Гвазденского сельского поселения от 18.05.2015г. №32 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайный ситуаций»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, администрация Гвазденского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гвазденского сельского поселения от 18.05.2015 №32 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив Порядок расходования средств резервного фонда администрации Гвазденского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Гвазденского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Гвазденского сельского поселения                             Л.М.Богданова
Приложение

к постановлению администрации Гвазденского сельского поселения                  от   22.03.2024 г. № 24
Порядок
расходования средств резервного фонда администрации Гвазденского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели и условия использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Гвазденского сельского поселения (далее - резервный фонд) на покрытие непредвиденных расходов.

2. Размер резервного фонда определяется при формировании бюджета Гвазденского сельского поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период, устанавливается решением Совета народных депутатов Гвазденского сельского поселения о бюджете Гвазденского сельского поселения на финансовый год и на плановый период.

3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

- проведения поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

- проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;

- работ по ликвидации аварийных ситуаций на объектах поселения, повлекших за собой нарушение жизнеобеспечения населения поселения;

- других мероприятий, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления Гвазденского сельского поселения, включая расходы на финансовое обеспечение мер по реализации на территории Гвазденского сельского поселения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в случаях, если к моменту составления и утверждения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год эти мероприятия в установленном порядке не были предусмотрены.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета Гвазденского сельского поселения, используются в соответствии с распоряжением администрации Гвазденского сельского поселения.

Решение о подготовке проекта распоряжения администрации Гвазденского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда принимается главой Гвазденского сельского поселения в течение 30 календарных дней.

5. Подготовка проекта распоряжения администрации Гвазденского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет в течение 10 рабочих дней.

6. Основаниями для отказа в выделении бюджетных ассигнований резервного фонда являются:

- наличие бюджетных ассигнований на выполнение рассматриваемых мероприятий непосредственно в бюджете Гвазденского сельского поселения;

- несоответствие назначения финансирования целям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;

- несоответствие целей, на которые запрашиваются бюджетные ассигнования резервного фонда, полномочиям органов местного самоуправления Гвазденского сельского поселения по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8. Распоряжение является основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись Гвазденского сельского поселения.

9. Подтверждение бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств резервного фонда, осуществляется в соответствии с Порядком исполнения бюджета Гвазденского сельского поселения по расходам.

10. Главные распорядители бюджетных средств после расходования средств резервного фонда представляют в течение 10 рабочих дней отчет об их целевом использовании с приложением пояснительной записки.

11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда направляется в Совет народных депутатов Гвазденского сельского поселения и Контрольно-счетную палату Бутурлиновского муниципального района ежегодно одновременно с отчетом об исполнении бюджета сельского поселения.

12. Ответственность за нецелевое расходование выделенных средств возлагается на главного распорядителя бюджетных средств.

13. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.